
 
 
Folketingets Børne- og undervisningsudvalg 

 

 

Den 29. oktober 2024 

Fortsat protest mod fjernelse af det særtilskud til naturvidenskabelige A-niveaufag i stx 

Fra Danske Science Gymnasier har vi tidligere skrevet til udvalget og argumenteret imod SVM-regerin-
gens finanslovsforslag om at afskaffe særtilskuddet til stx-gymnasier til de naturvidenskabelige fag fy-
sik A, kemi A, bioteknologi A, geovidenskab A og biologi A.  

Vi følger her op på vores henvendelse med to støtteskrivelser fra henholdsvis Det naturvidenskabelige 
Fakultet på Aarhus Universitet og fra Danmarks Tekniske Universitet. 

Med venlig hilsen 

Jakob Schiødt 
Forperson  
Danske Science Gymnasier 
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Støttebrev til Danske Science Gymnasiers protest mod fjer-
nelse af det særlige A-fagstilskud i STX 

Et højt fagligt niveau er helt centralt, når man skal dygtiggøre sig indenfor de tekni-

ske og naturvidenskabelige felter, og her spiller den praktiske læring en vigtig rolle. 

 

Det mærker de studerende på DTU i høj grad, når de står i laboratoriet og laver ek-

sperimenter, som komplimenterer og understøtter den teori, som findes i lærebø-

gerne. 

 

Det samme gør sig gældende på landets gymnasier, hvor mange får deres første 

erfaringer med laboratorieøvelser – og måske også får mod på at læse videre på et 

teknisk eller naturvidenskabeligt studie. 

 

I Danmark har vi brugt mange kræfter på at gøre unge mennesker både interesse-

rede i og i stand til at læse STEM-fag på universitetet. At modarbejde den store 

indsats nu vil uden tvivl være en fejl. 

 

Derfor bakker DTU op om Danske Science Gymnasiers opråb overfor planerne om 

at fjerne det særlige A-fagstilskud på STX.  

 

Bunsenbrændere, kolber og stinkskabe er ganske vist dyre, men det kan meget vel 

vise sig at blive endnu dyrere for samfundet at spare A-fagstilskuddet væk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars D. Christoffersen 

Dekan for uddannelser og studiemiljø på DTU 
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Støttebrev til Danske Science Gymnasiers protest mod fjernelse 
af det særlige A-fagstilskud i STX 
  

 

Det eksperimentelle arbejde udgør et helt centralt element i naturvidenskab, og det er 

forbundet med ekstra udgifter at gennemføre undervisning, der fordrer laboratoriefa-

ciliteter, udstyr mv. Derfor bakker vi på Faculty of Natural Sciences og Faculty of Tech-

nical Sciences på Aarhus Universitet fuldt op om protesterne fra en lang række rekto-

rer fra Danske Science Gymnasier, DASG, mod regeringens planer om i forbindelse 

med finansloven for 2025 at fjerne det særlige A-fagstilskud til de naturvidenskabelige 

fag på stx. 

 

Det er vigtigt for os, at vi modtager studerende på de naturvidenskabelige og tekniske 

fag, der i gymnasietiden har udviklet eksperimentelle kompetencer. Derfor håber vi, at 

politikerne besinder sig og fjerner den omtalte besparelse. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kristine Kilså, prodekan for uddannelse, Faculty of Natural Sciences, AU 

Finn Borchsenius, prodekan for uddannelse, Faculty of Technical Sciences, AU 
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